МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00;

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org

П Р И К А З

от « 30 » августа  2024 г.              № 122-од

«Об утверждении дорожной карты

по организации и проведению

Всероссийских проверочных работ

в МБОУ ЦО № 42 в 2024-2025

учебном году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 года № 1008

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном

году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)  от 19.06.2024 № 01-93/08-01 "О проведении мероприятий по оценке качества

образования с 1 сентября 2024 года", письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор)  от 27.06.2024 № 02-168 "О направлении методических

документов, рекомендуемых при подготовке и проведении в 2024/2025 учебном году

мероприятий по оценке качества образования", Уставом МБОУ ЦО № 42 и в целях

организации подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ ЦО № 42

в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по организации подготовки и проведению всероссийских

проверочных работ (далее ВПР) в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Центр образования № 42» (далее МБОУ ЦО № 42) в 2024 году (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за реализацию дорожной карты по организации

подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ ЦО № 42 в 2024-2025

учебном году:

mailto:tula-co42@tularegion.org

- в учебном корпусе 1, по адресу: ул. Н.Руднева, 51 – методиста Панина М.В.

- в учебном корпусе 2, по адресу: ул. Шевченко, 21 – заместителя директора по УВР

Лубянскую Е.А.

3. Ответственным за реализацию дорожной карты в 2024-2025 учебном году:

3.1.  организовать работу по выполнению мероприятий дорожной карты;

3.2.  обеспечить работу телефона горячей линии МБОУ ЦО № 42 в период

подготовки, организации и проведения ВПР-2025;

3.3.  обеспечить контроль проведения ВПР;

3.4.  предоставить ответственному за ведение официального сайта  МБОУ ЦО № 42

информацию о всероссийских проверочных работах 2025 года, сроках, порядке

проведения ВПР, телефонах горячей линии для размещения на сайте МБОУ ЦО № 42;

4. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий,

предусмотренных дорожной картой по организации и проведению всероссийских

проверочных работ в МБОУ ЦО № 42 в 2024 году.

5. Башкатовой М.Н, администратору сайта, разместить дорожную карту по организации

подготовки и проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, информацию о

ВПР-2025 на официальном сайте МБОУ ЦО № 42.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 42                           Е.Н. Кубанова

		2025-02-28T14:54:38+0300
	Кубанова Елена Николаевна